

**Struer Forsyning Energi A/S**  
**Jyllandsgade 1**  
**7600 Struer**  
**CVR-nr. 25460472**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Niels Viggo Lynghøj Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Struer Forsyning Energi A/S  
Jyllandsgade 1  
7600 Struer

CVR-nr.: 25460472  
Stiftet: 20.06.2000  
Hjemsted: Struer  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96842230  
Hjemmeside: [www.struerstroem.dk](http://www.struerstroem.dk)  
E-mail: [info@struerstroem.dk](mailto:info@struerstroem.dk)

### Bestyrelse

Niels Viggo Lynghøj Christensen, formand  
Marianne Bredal Nielsen, næstformand  
Mads Jensby Lund  
Birger Føgh  
Grethe Hestbech  
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen  
Conni Lindbjerg Kristensen  
Henrik Noe, medarbejdervalgt

### Direktion

Knud Schousboe

### Bank

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i besiddelse og drift af gade- og vejbelysning i Struer Kommune, varetagelse af elhandelsaktiviteter overfor privatkundemarkedet i form af brandet Struer Strøm, samt varetagelse af de kommercielle aktiviteter, der udspringer af Struer Forsyning, i forbindelse med energibesparelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 807 t.kr. mod et underskud på 910 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

De faldende elpriser påvirker nettoomsætningen i negativ retning og den indgåede gadelyskontrakt giver ikke den fornødne omkostningsdækning.

### Investeringer

Årets investeringer i anlægsaktiver udgør 376 t.kr.

I det forgangne år er der udover mindre investeringer i nyt gadelys foregået en udvikling og forberedelse til overtagelse af privatkunderne i vort nærområde i forbindelse med hjemtagningen af privatkunderne fra Scan-energi Elsalg. Der er foregået et intensivt arbejde med forberedelse af såvel det administrative grundlag som den markeds-mæssige udvikling af produkter og visuel identitet og som kulminerede med hjemtagning pr. 1. januar 2015. Der er ligeledes investeret i de IT-systemer og løsninger, der er en konsekvens af Engrosmodellens virkninger på El-området.

### Fremtidige aktiviteter

Selskabet forbereder i de kommende år den nødvendige udskiftning af armaturer baseret på kviksløvpærer til afprøvede LED-løsninger. Andre store dele af gadelysparken er baseret på armaturer med natriumpærer.

For at forbedre det regnskabsmæssige resultat suppleres den ovennævnte udskiftning med udskiftningen over to år af alle øvrige armaturer ældre end 21 år til LED armaturer med henblik på omkostningsreduktion på den forbrugte energi.

I det kommende år kommer der sættes der fokus på den fortsatte udvikling af elhandelsaktiviteterne på privatkundemarkedet.

### Risici

Risikoen for tab/muligheden for gevinst forøget gennem elhandelsaktiviteterne, idet dele af kundemassen køber produkter, der er påvirket af den prismæssige volatilitet i markedet, samt idet tilvækst og frafald af kunder har væsentlig betydning for resultatet af selskabets kommercielle aktiviteter.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.105</b>	<b>(469.932)</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(1.072.444)</u>	<u>(946.213)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.045.339)</b>	<b>(1.416.145)</b>
Andre finansielle indtægter		101.115	156.263
Andre finansielle omkostninger		<u>(162.279)</u>	<u>(7.632)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.106.503)</b>	<b>(1.267.514)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>299.100</u>	<u>357.600</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(807.403)</u></b>	<b><u>(909.914)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(807.403)</u>	<u>(909.914)</u>
		<b><u>(807.403)</u></b>	<b><u>(909.914)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		852.573	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>852.573</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.080.475	12.632.390
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>12.080.475</b>	<b>12.632.390</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		66.000	66.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>66.000</b>	<b>66.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.999.048</b>	<b>12.698.390</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		168.269	1.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		682.428	17.756
Andre tilgodehavender		1.516	365.228
Tilgodehavende selskabsskat		287.332	682.428
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.139.545</b>	<b>1.067.372</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.616.265	4.460.395
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.616.265</b>	<b>4.460.395</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.093.765</b>	<b>77.251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.849.575</b>	<b>5.605.018</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.848.623</b>	<b>18.303.408</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.379.401</u>	<u>11.186.804</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.379.401</u></b>	<b><u>15.186.804</u></b>
Udskudt skat	7	<u>709.700</u>	<u>732.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>709.700</u></b>	<b><u>732.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		518.495	1.603.494
Gæld til tilknyttede virksomheder		609.295	695.110
Anden gæld		<u>1.631.732</u>	<u>86.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.759.522</u></b>	<b><u>2.384.604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.759.522</u></b>	<b><u>2.384.604</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.848.623</u></b>	<b><u>18.303.408</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	11.186.804	15.186.804
Årets resultat	0	(807.403)	(807.403)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>10.379.401</b>	<b>14.379.401</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	144.402	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	928.042	946.213
	<b>1.072.444</b>	<b>946.213</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(276.800)	(165.300)
Ændring af udskudt skat	(22.300)	320.900
Regulering vedrørende tidligere år	0	(513.200)
	<b>(299.100)</b>	<b>(357.600)</b>
		<b>Erhvervede</b>
		<b>immaterielle</b>
		<b>anlægsakti-</b>
		<b>ver</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		996.975
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>996.975</b>
Årets afskrivninger		(144.402)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(144.402)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>852.573</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	20.787.126
Tilgange	<u>376.127</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.163.253</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.154.736)
Årets afskrivninger	<u>(928.042)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(9.082.778)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>12.080.475</u></b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>66.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>66.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>66.000</u></b>

### Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter følgende virksomhed:

Elsalg Shared Service A/S, Ejerandel 3,3%

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	<u>8</u>	500.000	<u>4.000.000</u>
	<b><u>8</u></b>		<b><u>4.000.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(435)	0
Materielle anlægsaktiver	1.273.039	1.016.000
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(562.904)</u>	<u>(284.000)</u>
	<b><u>709.700</u></b>	<b><u>732.000</u></b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### Kontraktlig forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om køb af el for perioden 01.01.2016-30.06.2016. Den månedlige omkostning hertil udgør ca. 250 t.kr.

## 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer

## 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer